
 



 

Zasedání obecního zastupitelstva 

Nejpodstatnější komentované body zasedání 
č. 2 ze dne 10. 12. 2018 

 

přítomno všech 7 zastupitelů, host paní Jaromíra Veverková 
 

 
 

1.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti VPIC Kameničná (UO), skladová hala, mezi Obcí Kameničná a Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 
Jde o smlouvu v souvislosti se změnou věcného břemene u telekomunikačního vedení, které 
bude přeloženo do přilehlého obecního pozemku, vzhledem k realizované stavbě nové skladové 
haly za dílnou VIKA a.s. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
2. Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje Příkaz k provedení komplexní inventarizace  majetku 

obce Kameničná za rok 2018. 
 Dle tohoto příkazu byla inventarizace obecního majetku provedena v měsíci lednu 2019. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
3. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o provedení 

stavby „Místní komunikace 7d v k.ú. Kameničná“ mezi Městským úřadem Žamberk a Obcí 
Kameničná. 
Tato smlouva je náhradou stavebního povolení - rozhodnutí podle § 116 stavebního zákona ve 
věci: „Místní komunikace 7d v k.ú. Kameničná" na pozemku parc. č. 1351 v katastrálním území 
Kameničná, cesta ke Koukolovým v Oboře. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
4. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí navrhované realizace v roce 2019 v souvislosti 

s přípravou rozpočtu na rok 2019. 
 Zastupitelstvo zde předběžně probralo možnosti jednotlivých realizací v souvislosti 

s uvažovaným rozpočtem na rok 2019. 
 
5. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí možnosti podání žádostí o poskytnutí dotací 

v roce 2019. 
 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace starosty obce ohledně aktuálně vypsaných či 

 vypisovaných výzvách k podání žádostí o dotace z různých zdrojů.  
 
6. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace týkající se převzetí nového 

hasičského vozidla s požárním přívěsem. 
 Již bylo popsáno v předchozím vydání obecního zpravodaje. 
 
7.  
7.1 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost o odkup pozemku parc. č. 1374 o 

výměře 1510 m2 v k.ú. Kameničná Ing. Miroslava Sklenáře. 
 Jedná se o obecní pozemek za čp. 93 v části Obora, v žádosti nebyla uvedena nabídková cena za 

uvedený pozemek, Zastupitelstvo obce dosud nevyslovilo zájem prodat tento pozemek.  
 



 
7.2 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Klubu žen Kameničná z.s. o poskytnutí 

finančního příspěvku na rok 2019 v částce 20 000,-Kč dle přiloženého rozpočtu a schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku v uvedené výši.  

  Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
7.3 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí rozpočet společnosti Strabag a.s. na opravu 

místní komunikace v lokalitě u vodárny v Kameničné. 
 
7.4 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost paní Romany Beranové o zpevnění 

povrchu obecní komunikace parc. č. 580/26 v k.ú. Kameničná v délce cca 20 m a navazujícího 
mostku. 

 V žádosti jde o zpevnění povrchu části komunikace u křižovatky u kaple směrem k čp. 17.  
 
7.5  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 4991000482 mezi Obcí Kameničná a společností EKOLA České Libchavy s.r.o. 
 Jedná se o dodatek smlouvy z důvodu a v souvislosti s navyšováním cen uvedené společnosti. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
7.6 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí Tiskovou zprávu společnosti Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí ohledně zvýšení cen vodného a stočného pro rok 2019 se 
zdůvodněním úpravy cen služeb. Vodné pro rok 2019 bude činit 41,06 Kč/m3 včetně 15 % DPH, 
stočné 44,51 Kč/m3 včetně 15 % DPH, dle uvedené zprávy. 

 Celá zpráva publikována dále v tomto vydání obecního zpravodaje. 
 
7.7 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

veřejné služby pro zajištění potravinové obslužnosti v malé obci mezi Obcí Kameničná a 
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí. 

 
7.8 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje smlouvu o dílo ohledně zimní údržby 

komunikací a chodníků mezi společností VIKA Kameničná a.s. a Obcí Kameničná. 
 Vzhledem k situaci, kdy se nepodařilo zajistit údržbu komunikací a chodníků v zimním období 

vlastními silami, bylo přistoupeno k jednání s akciovou společností VIKA, kdy výstupem z těchto 
jednání je uvedená smlouva. Přestože se domnívám, že se již podařilo správným směrem 
nastavit provádění zimní údržby, žádám spoluobčany o trpělivost a s případnými připomínkami 
nechť se obrací přímo na mě tel. 733 104 676. Letošní zima nám opět po několika letech nadělila 
dostatek sněhu a o to pracnější a náročnější je právě provádění zimní údržby v takovém rozsahu, 
jak jsme předpisy vázány. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0.   
 

č. 3 ze dne 28. 12. 2018 
přítomno všech 7 zastupitelů, host paní Jaromíra Veverková 

 
1.  Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje rozpočtová opatření č. 10/2018. 
 Viz úřední deska obce. 

Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

2. Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje pravidla rozpočtového provizoria Obce Kameničná 
pro měsíce leden a únor roku 2019, pro každý měsíc ve výši 1/12 výdajů upraveného rozpočtu 
roku 2018. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 



 
3. Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje pravidla rozpočtového provizoria Mateřské  školy, 

Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, pro měsíc leden roku 2019 ve výši 1/12 výdajů upraveného 
rozpočtu roku 2018. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
4. a) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje dohodu o provedení práce se 

zastupitelem, starostou obce panem Lukášem Jirčíkem. 
  Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 

b) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje dohodu o provedení  práce se 
zastupitelkou, místostarostkou obce Mgr. Šárkou Grofovou. 

  Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 

c) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje dohodu o provedení  práce se 
zastupitelkou, předsedkyní finančního výboru obce paní Radomírou Matyášovou. 

  Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 

d) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje dohodu o provedení  práce se 
zastupitelem, členem finančního výboru obce panem Petrem Rolečkem. 

  Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 

e) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje dohodu o provedení  práce se 
zastupitelkou, členkou kontrolního i finančního výboru obce Ing. Janou 
Kratochvílovou. 

  Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 

f) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje dohodu o provedení  práce se 
zastupitelkou, členkou kontrolního výboru obce paní Ludmilou Kotyzovou. 

  Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 
5. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo předběžný rozpočet na rok 2019. 
 
6. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí nabídku na vyhotovení unikátní knihy 

Orlickoústecko z nebe s účastí obcí a měst z regionu od CBS Nakladatelství s.r.o. 
7.  
 
7.1 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost o přestavbu domečku s vyhotovením 

pergoly a dlažby od Mateřské školy, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí. 
 Dle žádosti se jedná rekonstrukci objektu s vytvořením přístřeší a vydlážděním prostoru. 
  
7.2 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje nájemní smlouvu na pronájem 

obecního sálu za účelem setkání k příležitosti oslavy Nového roku mezi Obcí Kameničná a 
panem Vladimírem Kotyzou. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
7.3 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

veřejné služby pro zajištění potravinové obslužnosti v malé obci mezi obcí Kameničná a 
společností Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí. 

  Zastupitelstvo schválilo uzavření této smlouvy z důvodu potřeby zachování stávajícího obchodu 
v obci a možnosti získání finančních prostředků z Pardubického kraje.  

 Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 



 
7.4 Zastupitelstvo obce Kameničná jmenuje kronikářem Obce Kameničná s účinností a platností 

od 1. ledna 2019 pana Stanislava Tomana. 
 Tímto děkujeme dosavadní kronikářce paní Zuzaně Aulichové za dlouholeté vedení kroniky a 

panu Tomanovi přejeme, aby se mu v práci s kronikou dařilo. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
  
7.5 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost TJ Sokol Kameničná o poskytnutí finančního 

příspěvku na rok 2019 ve výši 20 000,-Kč a schvaluje poskytnutí uvedeného finančního 
příspěvku. 

 Výsledek hlasování:  Pro:5.  Proti:0.  Zdrželi se:2. 
  
7.6  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Domácího hospice Setkání, o.p.s. o 

poskytnutí finančního příspěvku na rok 2019 a schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na 
rok 2019 ve výši 2 000,-Kč. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
7.7 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Smlouvu o dílo č. 841/TC/RD/2018/242 

„Oprava MK Kameničná“ mezi Obcí Kameničná a společností STRABAG a.s. 
 Smlouva se týká opravy nejhorších úseků komunikace na kopci kolem vodárny, přičemž bylo 

zjištěno, že komunikace v těchto místech nemá odpovídající podloží, díky čemuž došlo k jejímu 
poškození. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
7.8  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje změnu provozní doby sběrného dvora 

v Kameničné vzhledem k nízkému zájmu občanů v zimním období s účinností a platností od 1. 
1. 2019 takto: 

 od 1. března do 31. října  sobota  10 – 12 hodin středa  16 – 17 hodin 
 od 1. listopadu do 28. února  sobota  10 – 12 hodin 
 K úpravě provozní doby došlo z důvodu obecně malého využití sběrného dvora občany v zimním 

období. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
 

č. 4 ze dne 28. 1. 2019 
přítomno všech 7 zastupitelů, hosté: paní Jaromíra Veverková, pan Jiří Veverka,                      

pan Stanislav Duplinský 
 

1.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o finanční příspěvek Mysliveckého  spolku 
Dubina Helvíkovice – Kameničná a schvaluje poskytnutí finančního příspěvku   
v požadované částce 5 000,-Kč. 
Jedná se o myslivecký spolek, jehož členové (i občané obce Kameničná) dlouhodobě spolupracují 
například s Mateřskou školou Kameničná, kdy pro děti organizují vycházky do přírody i besedy o 
přírodě a myslivecké tematice. Nově bude zahájena spolupráce při konání poutě nebo dětského 
dnu a v návrhu jsou i další oblasti. 
Výsledek hlasování:  Pro:6.  Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 

 
 
 



 
2. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje smlouvu o odborné pomoci mezi Obcí 

Kameničná a Městskou knihovnou Žamberk. 
Jde o smlouvu, která bývá každoročně uzavírána, kdy jejím předmětem je odborná pomoc 
v oblasti nákupu knih do výměnného fondu a doplňování knižního fondu  z výměnného 
fondu. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
3. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí návrh rozpočtu obce Kameničná na  rok 

2019. 
 Návrh rozpočtu je zveřejněn na klasické i elektronické úřední desce obecního úřadu. 
 
4.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje záměr prodeje obecního výčepního 

zařízení Lindr Kontakt 70. 
 Záměr prodeje je v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
5. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje záměr prodeje požárního automobilu 

Avia A30, rz: UO 6184. 
 Záměr prodeje je v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0 
. 
6. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje realizaci vybudování nového 

víceúčelového hřiště a podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci 
programu Podpora rozvoje regionů 2019+, podprogramu 117D8210 Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotačního titulu 2.8 DT 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
7. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ a neschvaluje požadované vyvěšení. 
 Tento bod usnesení nebyl schválen. 
 Výsledek hlasování:  Pro:0.  Proti:1.  Zdrželi se:6. 
8. 
8.1 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost Domova důchodců Ústí nad Orlicí o 

poskytnutí finančního příspěvku a schvaluje poskytnutí finančního příspěvku v částce 2 000,-
Kč. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
8.2 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí návrh na změnu územního plánu obce 

Kameničná paní Dagmar Veverkové. 
  
8.3 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo nabídky společnosti CBS Nakladatelství na 

vyhotovení různých druhů unikátních knih a neschválilo pořízení těchto knih. 
 Tento bod usnesení nebyl schválen. 
 Zastupitelstvo vzalo na vědomí jednotlivé nabídky uvedené společnosti tzv. balíčky na 

vyhotovení knih o regionu Ústeckoorlicka a jejich obcích, městech a projednávalo jednu 
z nabídek, nicméně nebyla schválena, protože se pro přijetí usnesení nevyslovila nadpoloviční 
většina všech zastupitelů, jak ukládá zákon. 

 Výsledek hlasování:  Pro:3.  Proti:3.  Zdrželi se:1. 
 



 
8.4 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace Policie ČR, Obvodního oddělení 

Žamberk a Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí. 
 Jedná se o reakci na žádost, která byla Obcí Kameničná zaslána na příslušné organizační články 

Policie ČR z iniciativy několika občanů a chalupářů v obci a ve věci přijatého usnesení, 
dokumenty jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 
8.5 Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje vzor smluv o nájmu hrobových míst pro období 1. 1. 

2019 - 31. 12. 2023. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
8.6 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

Mateřská škola, Kameničná, okr. Ústí nad Orlicí, na rok 2019 na straně nákladů ve výši 2 587 
000,-Kč a na straně výnosů ve výši 2 589 000,-Kč. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
8.7 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

 příspěvkové organizace Mateřská škola, Kameničná, okr. Ústí nad Orlicí, na rok 2020  na 
straně nákladů ve výši 2 700 000,-Kč a na straně výnosů ve výši  2 702 000,-Kč, na  rok 
2021 na straně nákladů ve výši 2 926 000,-Kč a na straně výnosů ve výši 2 928 000,-Kč. 

  Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0.   
 
 8.8 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Program obnovy venkova pro obec 

Kameničnou na období 2019 – 2022. 

Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0.  

Komentované znění vybraných bodů uskutečněných zasedání pro Vás připravil 
Lukáš Jirčík, starosta obce

Informace z obce 
 
Návrhy SMLUV O NÁJMU HROBOVÝCH MÍST již na obecním úřadě připraveny k prostudování 

a uzavření. 

Vzor nájemních smluv byl schválen na 4. zasedání Zastupitelstva Obce Kameničná 28. 1. 2019. 

Komunální odpad 

Upozorňujeme, že do 31. 3. 2019 je nutno si na obecním úřadě vyzvednout nové 
známky na popelnice a tyto známky vylepit. V jiném případě Vám od dubna nebudou 
popelnice bez platného označení vyvezeny.  

Dále upozorňujeme, že na popelnici má být vylepena pouze platná známka, žádné jiné 
známky. 



 



 



 
Veřejná schůze 

 
za přítomnosti zastupitelů, členů místních spolků a dalších spoluobčanů se konala z kraje nového roku 4. 
ledna 2019 v prostorách bývalé školy v Kameničné. Na programu byla především diskuse s přítomnými 
ohledně aktuálních možností dotačního charakteru v souvislosti s možnými realizacemi v nadcházejících 
letech, konkrétně se diskutovalo o novém víceúčelovém hřišti, které by mohlo vzniknout v areálu hřiště 
za Veverkovými, přestavbě a zateplení podkroví budovy bývalé školy, které by mohlo být mimo jiné 
využíváno např. jako galerie místních umělců, fotografů, či jiných současných či historických děl. V rámci 
diskuse přišla řeč i na další náměty.  
Vzhledem k solidní účasti cca 30 osob (za což jim všem děkujeme) se podařilo prodiskutovat potřebné 
věci a vytvořit tak pro zastupitele potřebný podklad pro jejich rozhodování v těchto oblastech na 
následujících zasedání.  
 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.  -  Tisková zpráva 
 
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. (dále jen VAK) na svém 
zasedání dne 4. 12. 2018 posoudilo všechny závazné podmínky cenotvorby, jimiž je společnost vázána 
a současně i sociální dopady zvýšení cen vodného a stočného, a rozhodlo o úpravě cen pro rok 2019 
takto: 

 bez DPH (Kč/m3) včetně 15 % DPH (Kč/m3) 

Vodné 35,70 41,06 

Stočné 38,70 44,51 

Celkem vodné a stočné 74,40 85,57 
 

Zdůvodnění úpravy cen služeb 

Vyžadovaná finanční analýza dříve vybudovaných vodohospodářských staveb s dotační 
podporou, vypracována v souladu s dotačními podmínkami Státního fondu životního prostředí 
ČR, stanovuje vývoj cen služeb v následujících letech tak, aby byla zajištěna tzv. „udržitelnost 
projektu“. Nedodržení tvorby ceny dle finanční analýzy je závažným porušením podmínek 
dotace, které může mít za následek krácení dotace. 

Dalším zákonným parametrem, který musí společnost VAK dodržovat, je průběžná obnova 
stávajícího vodohospodářského majetku. Plán financování obnovy infrastrukturního majetku 
vyžaduje, abychom v roce 2019 investovali 54 mil. Kč do již existujících infrastrukturních 
systémů. Plnění plánu financování obnovy infrastrukturního majetku ukládá zákon č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu všem vlastníkům zařízení vodovodů a 
kanalizací. Dodržování plnění obnovy infrastrukturního majetku zaručuje dlouhodobou 
udržitelnost vysoké kvality potrubních rozvodů a technologických zařízení, a tím snižování 
počtu poruch a ztrát vody. Do kalkulace cen se promítlo také zvýšení cen materiálu, chemikálií, 
energií a zvýšení osobních nákladů zaměstnanců společnosti. 



 

Oproti roku 2018, po zohlednění výše uvedených okolností, dochází ke zvýšení ceny u vodného 
o 1,57 Kč/m3 (včetně DPH) a u stočného o 2,07 Kč/m3 (včetně DPH). Celkově dochází pro 
odběratele obou služeb ke zvýšení o 3,64 Kč/m3 (včetně DPH). Odběratel s průměrnou 
spotřebou 88 litrů/den, tj. 32 m3/rok, kterému je účtováno vodné i stočné, tedy zaplatí o 116 
Kč za rok více. Jsme přesvědčeni, při důležitosti vodárenských služeb pro život každého z nás, 
že ceny vodného a stočného budou v porovnání s některými takzvaně zbytnými službami stále 
přijatelné.  

Spotřeba k 31. 12. 2018 bude v souladu se zákonem a odběratelskými smlouvami stanovena 
výpočtem z denních spotřeb fakturovaného období. Odběratel má také možnost stav 
vodoměru k 31. 12. 2018 nahlásit. Z důvodů nutnosti okamžitého zpracování tak však musí 
učinit nejpozději do 2. ledna 2019, a to výhradně prostřednictvím webových stránek 
www.vak.cz / RYCHLÉ ODKAZY / ODEČET VODOMĚRU. 

Jablonné nad Orlicí 6. 12. 2018                                 Ing. Bohuslav Vaňous v. r. 
 

 
Obec Kameničná 

a 
Občanské sdružení Diakonie Broumov, jenž je nezisková organizace, která poskytuje 

sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. 

 Více na www.diakoniebroumov.org 
 

VYHLAŠUJÍ 
SBÍRKU   POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

Ø Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
Ø   Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
Ø   Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
Ø Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
Ø Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
Ø Obuv – veškerou nepoškozenou 
Ø Hračky – nepoškozené kompletní 
 

Sbírka se uskuteční:   v pátek 5. 4. 2019 a v sobotu 6. 4. 2019  
čas:    od 8:00  do  17:00 hodin   
Kameničná předsálí u Veverků 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem 

 

http://www.vak.cz
http://www.diakoniebroumov.org


 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obec Kameničná a Divadelní spolek „Na Skále“ Helvíkovice 

 
Vás srdečně zvou 

na komedii Antonína Procházky v režii Vladimíra Martínka 
 

„PŘES PŘÍSNÝ ZÁKAZ DOTÝKÁ SE SNĚHU“  
 

o tom, co vše by se mohlo přihodit, pokud se odsouzenec, poctivý účetní zaniklé 
firmy, obtěžkán nezapomenutelnými zkušenostmi z nápravného zařízení, vrátí 

neočekávaně z výkonu trestu…J  
 

v sobotu 16. 2. 2019 v 19 hodin,  
v obecním sále v Kameničné, 

vstupné 50,-Kč. 
      



Společenská rubrika 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 20. ledna 2019 
 

Slavnostní zápis do pamětní knihy obce se uskutečnil v prostorách bývalé školy v
kde jsme mezi nové spoluobčany obce přivítali: 
 

Samuela Vavřína 
 

Stellu Hellingerovou 
  

Adama Tejkla 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Za hudební doprovod děkujeme Oldřišce a Zdeňce Kalousovým, Magdě a Danče Mrklovským, 
také ředitelce MŠ paní Ivetě Dostálkové a dětem z mateřské školy za krásné básničky.

 
ZASTUPITELSTVO OBCE GRATULUJE NAŠIM VÁŽENÝM SPOLUOBČANŮM,

  
kteří v měsíci únoru a březnu 2019 oslaví své významné životní jubileum.

 
MIROSLAV TREJTNAR  80 let 
JAROSLAV FAIFER  75 let 

 
Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

 
Za obecní úřad, Zastupitelstvo obce příspěvky připravili

Mgr. Šárka Grofová
 

prostorách bývalé školy v Kameničné, 

Za hudební doprovod děkujeme Oldřišce a Zdeňce Kalousovým, Magdě a Danče Mrklovským, 
mateřské školy za krásné básničky. 

ZASTUPITELSTVO OBCE GRATULUJE NAŠIM VÁŽENÝM SPOLUOBČANŮM, 

oslaví své významné životní jubileum.  

Za obecní úřad, Zastupitelstvo obce příspěvky připravili
Lukáš Jirčík

Mgr. Šárka Grofová



 
 
 
 
 

Dotační výzvy a podpora, komplexní podpora ve školství i strategická rozhodnutí k realizaci a 
podpoře v letech 2019 – 2020. 

Podpora investičních i neinvestičních projektů – a jejich přínos 

Integrovaný regionální operační program se již tradičně zaměřil na podporu prorodinných opatření, 
neformální a zájmové vzdělávání a bezpečných silnic a chodníků v území.  

Celkem bylo do tohoto programu letos přijato 96 žádostí, z toho 59 již bylo vybráno k realizaci a dalších 
37 je aktuálně ve fázi administrace na MAS ORLICKO.  

V území tak postupně dochází k budování bezpečných chodníků, od roku 2008 připravovaná 
cyklostezka Valdštejn – Šušek se po mnohých projektových útrapách a přípravných pracích dostala do 
fáze, kdy může započít budování a desítky škol v území budují moderní a vybavené učebny, eko-zahrádky 
a celkově zkvalitňují zázemí pro výuku žáků.  

Každá z pěti výzev Operačního programu Zaměstnanost přijala jeden projekt a všechny 
úspěšně prošly schvalovacím procesem. Těšíme se tedy na rozšíření podpory neformálních pečovatelů 
v rámci hospicového týmu Alfa-Omega, podporu sociálního podnikání, dětskou skupinu v Žamberku a 
otevření krizového centra pro rodiny, které přinese služby rodinám, které se nachází ve složité životní 
situaci. Poslední podpořenou aktivitou je také pokračování komunitní práce v Ústí nad Orlicí.  

Hned dvěma žadatelům se podařilo získat podporu investičního i neinvestičního charakteru.
Prvním z nich je Cesta pro rodinu, 
ze Žamberka, která získala 
prostředky na vybudování a 
provoz dětské skupiny a dále 
Sdružení Neratov, z.s., které 
získalo dotaci na investiční 
vybavení sociálního podniku 
v odborném léčebném ústavu 
Albertinum Žamberk a jeho 
následný provoz.  

Program rozvoje 
venkova přijal záměry zejména 
na investice do strojů a vybavení 
zemědělské výroby a na investice 
do vybraných nezemědělských činností. Přinese tedy lepší podmínky v zemědělství. 

Na konci července byla vyhlášena výzva Malý Leader pro Orlicko, určená členským organizacím, 
v rámci podpory z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. Sešlo se 9 žádostí, především se 
zaměřením na vybavení a opravy. Výhodou této výzvy je pro žadatele hlavně její nenáročnost na 
přípravu. 

 
 



Všechny vybrané, 
zrealizované i probíhající 

projekty je možné 
shlédnout zde: 

www.MASproORLICKO.

 
Úspěšné projekty MAP přinesou území 

ORLICKA jak podporu ředitelů ve strategickém 
plánování, tak 16 „mikroprojektů“ 
sdílení dobré praxe a rozvoj kvalitního vzdělávání.  
Zda přinese největší ovoce  „Klokanův kufr“ ve 
školkách, profesní diagnostika žáků základních škol, 
Agrokroužek při Základní škole v Klášterci nad Orlicí, 
či jiný z projektů, uvidíme během příštích 
 

 

 

Co přinese rok 2019? 

Rok 2019 bude zaměřen na dočerpání prostředků v jednotlivých opatřeních MAS. V
programech IROP a Zaměstnanost budou vyhlášeny poslední (zbytkové) výzvy. V následných letech se 
MAS bude prioritně věnovat podpoře úspěšných žadatelů a souběžné přípravě na spuštění období 2020+.

Naopak v Programu rozvoje venkova proběhne v prvním pololetí příštího roku evaluace tohoto 
programu, která by měla směřovat k navýšení prostředků v opatřeních, o které byl významný zájem 
(rostlinná a živočišná výroba) a k projednání zařazení tzv. článku 20 – tedy podpory určené obcím na 
obnovu, výstavbu a vybavení občanské vybavenosti, rozvoj cestovního ruchu a podporu spolkové 
činnosti. 
Výzvy na nově nastavená opatření pak budou vyhlášeny rámcově na přelomu roku 2019/2020.

 

Aktuální stav realizace a čerpání opatření je možné shlédnout zde: 
www.MASproORLICKO.cz 

Informace pro žadatele a příjemce jsou k dispozici zde: 
www.mas.orlicko.cz 

 

Všechny vybrané, 
zrealizované i probíhající 

projekty je možné 

www.MASproORLICKO.

Úspěšné projekty MAP přinesou území 
ORLICKA jak podporu ředitelů ve strategickém 

 zaměřených na 
sdílení dobré praxe a rozvoj kvalitního vzdělávání.  
Zda přinese největší ovoce  „Klokanův kufr“ ve 
školkách, profesní diagnostika žáků základních škol, 

Klášterci nad Orlicí, 
projektů, uvidíme během příštích čtyř let. 

MAS. V operačních 
následných letech se 

MAS bude prioritně věnovat podpoře úspěšných žadatelů a souběžné přípravě na spuštění období 2020+.
prvním pololetí příštího roku evaluace tohoto 

opatřeních, o které byl významný zájem 
tedy podpory určené obcím na 

ýstavbu a vybavení občanské vybavenosti, rozvoj cestovního ruchu a podporu spolkové 

Výzvy na nově nastavená opatření pak budou vyhlášeny rámcově na přelomu roku 2019/2020. 

http://www.MASproORLICKO.cz
http://www.mas.orlicko.cz


 
 

Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště v Žamberku 
Pionýrů 1360, 564 01 Žamberk, tel: 465678111, e-mail:podatelna2811@fs.mfcr.cz 

 
Mimořádné služby v březnu 2019 v souvislosti s přebíráním přiznání 

k dani z příjmů za rok 2018 
 

Od 25.3.2019 do 29.3.2019 a 1.4.2019 bude úředním dnem každý pracovní den 
v následujícím rozsahu: 

 
Den Úřední den a podatelna Pokladna 

Pondělí 25.3. 8:00 - 17:00 8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 
Úterý 26.3. 8:00 - 17:00 uzavřena 
Středa 27.3. 8:00 - 17:00 8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 
Čtvrtek 28.3. 8:00 - 17:00 uzavřena 
Pátek 29.3. 8:00 – 17:00 uzavřena 
Pondělí 1.4. 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

 
Pracovníci finančního úřadu budou přebírat přiznání k dani z příjmů v zasedacích 

místnostech těchto měst v termínech: 
 

Den Město Úřední hodiny 
18. 3. 2019 Jablonné nad Orlicí 13:00 – 16:00 
20. 3. 2019 Letohrad 14:00 – 16:00 

21. 3. - 22. 3. 
2019 

Králíky 8:30 – 12:00  13:00 – 16:00 

25. 3. - 26. 3. 
2019 

Králíky 8:30 – 12:00  13:00 – 16:00 

Z technických důvodů nebude na těchto místech možno platit daň v hotovosti 

 
V Žamberku dne 31. 1. 2019 

 Miroslav Buryška
   ředitel územního pracoviště

 
Co nás čeká 

 
16. 2.  – Divadlo – „Přes přísný zákaz dotýká se sněhu“ od 19 hod na sále 

   2. 3.  – Dětský maškarní karneval  
23. 3.  – Country bál se skupinou Kalumet 

 
 

 

mailto:mail:podatelna2811@fs.mfcr.cz


 
Zpráva o činnosti TJ Sokol Kameničná 

 

7.12. – po delší odmlce jsme uspořádali zájezd do plaveckého bazénu do České Třebové. Velmi 
malá účast 8 dospělých a 2 děti 
nás utvrdila, že tuto akci, bohužel, 
budeme muset opravdu z
činnosti vyřadit.  
 

19. a 21.12. – 
hodinách žactva proběhly vánoční 
soutěže spojené s odměnami pro 
soutěžící.  
   
24.12. – ve 22 hod. zazpíval 
pěvecký sbor Kamínci v
pásmo koled a vánočních písní. Na 
hudební nástroje nás doprovodili: 

Jana Kalousová- kytara, Stáňa Kalousová-klávesy, Oldřiška Kalousová-flétna, Zdeněk Kalous 
basa, Katka Stehlíková-kytara.  
 

26.12. – vystoupení Kamínků se stejným programem v 17 hod. v kapli v Helvíkovicích a v
hod. v evangelickém kostele v Letohradě. 
 

27.12. – uspořádán tradiční turnaj ve Florbale smíšených tříčlenných družstev. Hrálo se o nově 
pořízený putovní pohár /vloni ho potřetí po sobě vyhrálo družstvo Simony Kotyzové/ a 
samozřejmě i o věcné ceny. Z pěti zúčastněných družstev si vítězství odneslo druž
ve složení Nela a Šimon Pecháčkovi a Pavel a Pavla Novákovi.  V kiosku nás obsluhovaly: 
Pavlína Rolečková, Oldřiška Kalousová a Pavlína Kopsová, za což jim děkuji.  

 
 

po delší odmlce jsme uspořádali zájezd do plaveckého bazénu do České Třebové. Velmi 
malá účast 8 dospělých a 2 děti 
nás utvrdila, že tuto akci, bohužel, 
budeme muset opravdu z naší 

 ve cvičebních 
hodinách žactva proběhly vánoční 

odměnami pro 

ve 22 hod. zazpíval 
pěvecký sbor Kamínci v naší kapli 
pásmo koled a vánočních písní. Na 
hudební nástroje nás doprovodili: 

flétna, Zdeněk Kalous -

Helvíkovicích a v 19 

smíšených tříčlenných družstev. Hrálo se o nově 
pořízený putovní pohár /vloni ho potřetí po sobě vyhrálo družstvo Simony Kotyzové/ a 

pěti zúčastněných družstev si vítězství odneslo družstvo „Čtyřka“ 
kiosku nás obsluhovaly: 



 
5.1. – zpívání Kamínků v pečovatelském domě v Žamberku s vánočním progra
nadšeně s námi, vyžadovali přídavky a při závěrečném klanění zaznělo z úst jedné paní „Ať žije 
Kameničná, ať je naše píseň věčná“ a objednali si nás hned na příští rok. Pro sbor je to 
příjemná motivace.  
 
19.1. - od 19 hod. nám v sále Milan Štantejský a Zdenda Jirčík promítali a vyprávěli o zážitcích 
z Mongolska a Gruzie. Cestovatele přišlo poslechnout asi 50 lidí. Vstupné bylo dobrovolné a 
bude použito na činnost TJ. 
 
26.1. – vyrazily Monika Kalousová a Jana Kratochvílová ml. s 8 předškolními dětmi do Bíl
Újezda na Újezdecký šestiboj.  Děti mimo jiné skákaly panáka, skládaly kelímky,
míčem. Na čelních pozicích se umístily ve svých kategoriích: Anežka Dufková-2.m.,
Kalousová- 1.m., Štěpán Dufek-3.m., Marie Krejsová-3.m., Kristýna Václavková
Blahopřejeme a ať jim sportovní duch vydrží.   
           
Připravujeme: 
9.2. sobota od 19 hod. Valná hromada TJ Sokol v sále  
20.2. středa – 19-21 hod.- první termín na bowling do Gapy   
7.3. čtvrtek – 19 -21 hod. – druhý termín na bowling do Gapy 
23.3.   COUNTRY bál se skupinou Kalumet. Za případné příspěvky do tomboly předem 

děkujeme. 
                                                                Za TJ Jana Kratochvílová

Hasiči 

HASIČSKÝ PLES 
V sobotu 26. ledna se konal ples 
organizovaný místním sborem 
dobrovolných hasičů. Vstupenky 
v předprodeji roznášely Dana Mrklovská,  

 

vánočním programem. Zpívali 
úst jedné paní „Ať žije 

ned na příští rok. Pro sbor je to 

antejský a Zdenda Jirčík promítali a vyprávěli o zážitcích 
. Cestovatele přišlo poslechnout asi 50 lidí. Vstupné bylo dobrovolné a 

dětmi do Bílého 
 běhaly, házely 
2.m., Dominika 

Kristýna Václavková-1.m. 

COUNTRY bál se skupinou Kalumet. Za případné příspěvky do tomboly předem 

Za TJ Jana Kratochvílová

 



 
 
Kamila Trejtnarová a Kateřina Kalousová, prodaly jich celkem 116. Plesu se zúčastnilo 129 lidí. 
V šatně nás přivítali Josef Grund a Jaroslav Toman a u vstupu Jiří Veverka st. a Vladimír Kotyza. 
V dolním kiosku jsme si mohli u Marie Čáslavkové, Marie Václavíkové a Pavlíny Rolečkové 
objednat tradiční guláš, masovou směs s topinkami a také řízek s bramborovým salátem, ke 
kávě upekla oříškové řezy Jaroslava Kalousová. Pivo Šerák čepovala Ladislava Stehlíková a 
Roman Toth. V horním kiosku obsluhovaly Marie Cimrová a Jaromíra Veverková. O stále plný 
parket se postarala kapela J. K. Band., která hrála až do 3 hodin a dvě krásná předtančení 
předvedla děvčata pod vedením Jitky Rolečkové, která si říkají Vivianky. Hasičskou hlídku již 
tradičně vykonával pan Miroslav Roleček a tombolu připravila Jaroslava Kalousová. Všem 
přispívajícím do tomboly děkujeme. 
Poděkování patří samozřejmě i těm, kteří pomáhali během příprav a uklízení sálu, při 
samotném plese, ale i těm, kteří přispěli zakoupením vstupenky. 

Za SDH Kameničná Šárka Grofová
Klub žen 

Klub žen srdečně zve na tradiční dětský maškarní karneval a současně žádá občany o pomoc ve 
sbírání plyšových hraček, které budou použity na karnevale pro drobné hry a následně jimi 
budou děti obdarovány. Plyšáky můžete odevzdat v Konzumu.  

Děkujeme!
Zprávy z knihovny 

Milí čtenáři, 
Knihovna má za sebou další vánoční výstavu. Návštěvníci na ní mohli vidět i obrovskou, 

vyřezávanou, dřevěnou, dva metry velikou šachovnici, kterou zhotovil a zapůjčil pan Hejkrlík 
z Kunvaldu. Oprášili jsme 
vánoční zvyky a 
s návštěvníky odlévali olovo, 
pouštěli lodičky z oříšků a 
krájeli jablíčka. Pozvání 
přijaly i děti z mateřské 
školky a vyrobily si svou 
vlastní vánoční ozdobičku na 
stromeček. Výtěžek z výstavy 
bude použit na akce pro 
děti.  

Při pátrání ve starých 
fotografiích se nám podařilo 
objevit starou fotografii 
galerie na sále před 

rekonstrukcí. Tak ji s radostí přikládáme. Pokud doma vlastníte nějaký jiný historický poklad, 
budeme rádi, když se o něj podělíte. Fotografie oskenujeme pro další generace a vrátíme.  

Za knihovnu Jitka Rolečková
 



 

Uzávěrka příštího čísla bude 25.3.2019. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 

 

mailto:jitkaroleckova@seznam.cz

